
 

Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

                                                                                 ПРИКАЗ 

                                                                           Г. МАРИИНСК 

                  31.05.2021                                                                                                      № 145 

О переходе на пятидневную 

учебную неделю учащихся 5 – 7 классов 

 

 

  На основании решений классных родительских собраний 4 – 6 классов, Родительского комитета от 

28.05.2021 года № 6, Педагогического совета от 28.05.2021 года №8 и в целях сохранения и укрепления 

здоровья учащихся, повышения роли семьи в воспитании учащихся 

 
   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2021 года обучение учащихся 5 – 7 классов по  5 – дневной учебной неделе. 

2. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, Правила внутреннего распорядка 

учащихся.  

3. Зам.директора по УВР Ягановой И.Ю.: 

- внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования, календарный 

учебный график, учебный план основного общего образования; 

- разместить на сайте Учреждения информацию об изменениях в связи с переходом на  5-дневную учебную 

неделю. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

             Врио директора МБОУ «СОШ № 7»                                                      Н.П. Петрова                                              

 

 

 

 


		2021-06-09T06:10:25+0300
	ПЕТРОВА НАТАЛЬЯ ПАВЛОВНА




